

Handläggare
Suzanne Hartenberger
Telefon: 0850806125

Till
Bromma Stadsdelsnämnd

Remissvar Stadsgemensam visselblåsarfunktion

KS 2021/1703

Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss av stadsgemensam visselblåsarfunktion.

Sammanfattning

I budget för 2022 har kommunfullmäktige beslutat att en stadsgemensam visselblåsarfunktion ska inrättas. Enligt den nya lagen som började gälla den 17 december 2021, lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden, ska en intern rapporteringskanal vara inrättad senast den 17 juli 2022. Stadsledningskontoret föreslår att rapporteringskanalen ska delas av samtliga stadens nämnder och berörda bolag inom Stockholms stadshus AB.

Förvaltningen anser att det är en stor fördel med en stadsgemensam rapporteringskanal eftersom en sådan funktion kommer att ligga utanför den egna verksamheten. Detta möjliggör att de som arbetar i den interna rapporteringskanalen är oberoende och självständiga, och att det i staden blir en enhetlig hantering av rapporter om missförhållanden.

Bakgrund

Lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden, den så kallade visselblåsarlagen, trädde i kraft den 17 december 2021. Lagen utgår från EU:s visselblåsar direktiv och ersätter den tidigare lagen om särskilt skydd mot represalier för arbetstagare som slår larm om allvarliga missförhållanden. Genom lagen införs ett skydd för den som i ett arbetsrelaterat sammanhang rapporterar om missförhållanden som det finns ett allmänintresse av att de kommer fram. Lagen gäller inom all privat och offentlig verksamhet.

Den nya visseblåsarlagen innehåller bestämmelser om bland annat skydd mot hindrande åtgärder och repressalier och om skyldighet att inrätta rapporteringskanaler, behandling av personuppgifter och sekretess.

Enligt lagen ska den interna rapporteringskanalen vara inrättad senast den 17 juli 2022.

I offentlighets och sekretesslagen har det införts bestämmelser som gäller från den 17 december 2021 om sekretess till skydd för uppgifter om enskilda personer i uppföljningsärenden i enlighet med den nya lagen.

Ärendet

I budget för 2022 har kommunfullmäktige beslutat att kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam visseblåsarfunktion. Senast den 17 juli 2022 ska en sådan rapporteringskanal ha inrättats.

Enligt lagen ska verksamhetsutövaren utse oberoende och självständiga personer eller enheter som ska vara behöriga att på verksamhetsutövarens vägnar

1. ta emot rapporter och har kontakt med rapporterande personer,
2. följa upp det som har rapporterats, och
3. lämna återkoppling om uppföljning till rapporterande personer (5 kap. 5 §).

Stadsledningskontoret föreslår i sitt tjänsteutlåtande om stadsgemensam visseblåsarfunktion

- att ansvaret för den interna rapporteringskanalen anges i ett tillägg i kommunstyrelsens reglemente
- att rapporteringskanalen ska delas av samtliga stadens nämnder och berörda bolag inom Stockholms stadshus AB
- att berörda stiftelser erbjuds möjlighet att dela funktionen om de vill

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningsledningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att det är en stor fördel med en stadsgemensam rapporteringskanal eftersom en sådan funktion kommer att ligga utanför den egna verksamheten. Detta möjliggör att de som arbetar i den interna rapporteringskanalen är oberoende och självständiga.

Stadsledningskontoret föreslår att visselblåsarfunktionen ska delas av samtliga nämnder och bolag inom Stockholms stadshus AB för att hanteringen av rapporter om missförhållanden ska vara enhetlig. Förvaltningen anser att det är viktigt att hanteringen av rapporter om missförhållanden inom staden är enhetlig oavsett om rapporten handlar om missförhållanden i en nämnd eller ett kommunalt bolag eller i en stiftelse.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Bromma stadsdelsförvaltning

Peter Dacke
Avdelningschef administration
Bromma stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande Dnr KS 2021/1703
2. Kommunstyrelsens reglemente

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2022-01-31
Peter Dacke, Avdelningschef	2022-01-31